PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 июня 2015 года                                                                    № 167
	р.п. Колпна

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, пер. 1-й Октябрьский, д. 5Б

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 19 июня 2015 года № 281 «О внесении дополнений в прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области на  2015 год, утвержденный решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 20 февраля 2015 года № 269», руководствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области, администрация Колпнянского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества казны Колпнянского района Орловской области, определив:
1.1. Состав имущества, подлежащего приватизации: здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 287,6 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:011272150:0001; здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 61,2 кв.м. инвентарный номер 54:223:002:011272150:0003; объект незавершенного строительства, общая площадь застройки 228,3 кв.м., степень готовности объекта 56%, расположенные по адресу: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, пер. 1-й Октябрьский, д. 5Б с земельным участком с кадастровым номером 57:23:0010305:15, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: материальная база, площадью 3776 кв.м., адрес местонахождения: Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, пер. 1-й Октябрьский, д. 5Б.
1.2. Способ приватизации  – аукцион.

1.3. Форму подачи предложений о цене – открытую.
1.4. Начальную цену продажи объектов: 380 000 (триста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС 18%, в том числе:
здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 287,6 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:011272150:0001- 95 000 (девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС 18%;

 здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 61,2 кв.м. инвентарный номер 54:223:002:011272150:0003 - 12 000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС 18%;

объект незавершенного строительства, общая площадь застройки 228,3 кв.м., степень готовности объекта 56% - 46 000 (сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС 18%

земельный участок с кадастровым номером 57:23:0010305:15, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: материальная база, площадью 3776 кв.м. – 227 000 (двести двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается).
1.5. Размер задатка 10% начальной цены: 38 000 (тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.
1.6. Шаг аукциона – 4,99 % начальной цены продажи: 18 962 (восемнадцать тысяч девятьсот шестьдесят два) рубля 00 копеек.

2. Утвердить:

- форму заявки на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества  согласно приложению 1.
- проект договора купли-продажи муниципального имущества согласно приложению 2.

- образец описи представляемых документов на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества согласно приложению 3;

- информационное сообщение о продаже муниципального имущества согласно приложению 4.

3. Отделу по управлению имуществом администрации Колпнянского района (Болотская Е.М.):
3.1. осуществить организационные мероприятия по подготовке документов для приватизации объектов;

3.2. внести необходимые сведения в реестр муниципального имущества казны Колпнянского района после государственной регистрации перехода права собственности на объекты к покупателю;
3.3. опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального имущества в районной газете «За изобилие»;

3.4. разместить настоящее постановление и информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов:  www.torgi.gov.ru  и на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области www.kolpna-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Л.Л. Мясникова